procesos de compras, que las oficinas a cargo de proyectos gestionaron su necesidad ante  
la Unidad Administrativa, para cumplir con las metas asignadas por la Gerencia General. 

•  

• Los trece (13) procesos de compra que se gestionaron en el 2020, represento, un monto de 
adjudicación de ¢57.430.000.00 (cincuenta y siete millones cuatrocientos treinta mil de 
colones 00/100.  

• La mayoría de los procesos de compra, que se gestionaron para adquirir los bienes y 
servicios en el 2020, fueron Compras Directas, el único proceso, que aparece como una 
Licitación Abreviada, se refiere al proceso de compra, que se indica en el Plan de Compras,

[...]

• Tres (3) proyectos que tenían procesos de compra a ejecutar, van a ser ejecutadas por el 

Banco Nacional de Costa Rica. 

Evaluación de la ejecución del Plan de Compras 2020, para el tercer trimestre: 

• Fue un trimestre donde se ejecutaron dos (2) procesos de compra. 

• Este trimestre se adjudicó un monto en dólares de U$15.407.55 (quince mil cuatrocientos 

siete dólares con 55/100). Nota: en el recuadro aparece el monto convertido en colones. 

• A solicitud de las oficinas a cargo de proyectos, se tuvo que realizar una (1) modificación al 

Plan de Compras original, publicado en el primer mes del año 2020.